
Ramo de Relaciones Exteriores 

BALANCE DE COMPROBACION 

Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2017 

(EN DOLARES) 

Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

2 Recursos 133,072.96 

21 Fondos 82,931.34 

211 Disponibilidades 63,931.34 

21101 caja General 0.00 

21101002 Fondo de Actividades Especiales 0.00 

21109 Bancos Comerciales M/D 2,520.34 

21109001 Banco Comerciales M/D 2,520.34 

21151 Fondos Depósitos en Tesoro Público 61,411.00 

21151001 Fondos en Depósitos en Tesoro Público 0.00 

21151008 Fondo de Actividades Especiales 61,411.00 

212 Anticipos de Fondos 19,000.00 

21201 Anticipos a Empleados 19,000.00 

21201001 Anticipos a Empleados 19,000.00 

213 Deudores Monetarios o.oo 

21312 D.M. x Tasas y Derechos 0.00 

21312001 D.M. x Tasas y Derechos 0.00 

21314 D.M. x Venta de Bienes y Servicios 0.00 

21314001 D.M x Venta de Bienes y Servicios 0.00 

21317 D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 0.00 

21317935 Tesoro Público (DGf) 0.00 

21389 D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

21389935 Tesoro Público (DGf) 0.00 

22 Inversiones Financieras 2,030.36 

225 Deudores Financieros 2,030.36 

22507 Crédito Fiscal por Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 

22507001 Crédito Fiscal 0.00 

22511 Crédito Fiscal por Inversiones en Activos Fijos 0.00 

22511001 Crédito Fiscal 0.00 

22551 Deudores Monetarios por Percibir 2,030.36 

22551617 DMP x D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 2,030.36 

23 Inversiones en Existencias 1,416.90 

231 Existencias Institucionales 1,416.90 

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 

23105001 Productos de Papel y Cartón 0.00 

23105002 Materiales de Oficina 0.00 

23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 938.00 

23109001 Productos Químicos 938.00 

23111 Minerales y Productos Derivados 90.00 

23111001 Minerales no Metálicos y Productos Derivados 90.00 

23111002 Minerales Metálicos y Productos Derivados 0.00 

DEBE HABER 

502,214.16 495,611.70 

501,775.00 491,900.93 

233,181.62 237,467.55 

14,604.00 14,604.00 

14,604.00 14,604.00 

137,690.62 137,830.09 

137,690.62 137,830.09 

80,887.00 85,033.46 

142,298.00 85,033.46 

(61,411.00) 0.00 

10,000.00 o.oo 

10,000.00 0.00 

10,000.00 0.00 

258,593.38 254,433.38 

2,733.00 2,733.00 

2,733.00 2,733.00 

77,442.00 73,282.00 

77,442.00 73,282.00 

176,388.02 176,388.02 

176,388.02 176,388.02 

2,030.36 2,030.36 

2,030.36 2,030.36 

175.65 2,030.36 

175,65 2,030.36 

156.94 0.00 

156.94 0.00 

18.71 0.00 

18.71 0.00 

0.00 2,030.36 

0.00 2,030.36 

263.51 1,680.41 

263.51 1,680.41 

90.26 90.26 

33.98 33.98 

56.28 56.28 

0.00 938.00 

0.00 938.00 

29.31 119.31 

0.00 90.00 

29.31 29.31 

08/08/2017 

Pag. 1 de 5 
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139,675.42 

92,805.41 

59,645.41 

0.00 

0.00 

2,380.87 

2,380.87 

57,264.54 

57,264.54 

0.00 

29,000.00 

29,000.00 

29,000.00 

4,160.00 

0.00 

0.00 

4,160.00 

4,160.00 

0.00 

º·ºº 

0.00 

0.00 

175,65 

175.65 

156.94 

156.94 

18.71 

18.71 

0.00 

0.00 

o.oo 

º·ºº 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

Ramo de Relaciones Exteriores 

BALANCE DE COMPROBACION 

Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2017 

(EN DOLARES) 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos 388.90 

23115099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 388.90 

23117 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 

23117001 Mobiliarios 0.00 

24 Inversiones en Bienes de Uso 46,694.36 

241 Bienes Depreciables 11,694.36 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 91,706.23 

24119001 Mobiliarios 49,231.30 

24119002 Maquinarias y Equipos 20,008.42 

24119004 Equipos Informáticos 22,466.51 

24199 Depreciación Acumulada 80,011.87 

24199019 Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso 80,011.87 

243 Bienes no Depreciables 35,000.00 

24305 Obras de Arte, Libros y Colecciones 35,000.00 

24305001 Obras de Arte y Culturales 35,000.00 

Sub Total Título 133,072.96 

DEBE HABER 

0.00 388.90 

0.00 388.90 

143.94 143.94 

143.94 143.94 

o.oo 0.00 

o.oo o.oo 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

o.oo o.oo 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

502,214,16 495,611.70 
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0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

46,694.36 

11,694.36 

91,706.23 

49,231.30 

20,008.42 

22,466.51 

80,011.87 

80,011.87 

35,000.00 

35,000.00 

35,000.00 

139,675.42 



,. 
IRaimo de Relaciones Exteriores 

BALANCE DIE COMPROBACION 

Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2017 

(EN DOLARES) 

Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

4 Obligaciones con Terceros 65,961.70 

41 Deuda Corriente 61,411.00 

412 Depósitos de Terceros 61,411.00 

41250 Depósitos Fondo de Actividades Especiales 61,411.00 

41250001 Fondo de Actividades Especiales 61,411.00 

413 Acreedores Monetarios 0.00 

41351 A. M. x Remuneraciones 0.00 

41351001 Remuneraciones 0.00 

41351892 Instituto Salvadoreño de Formación Profesional (!NSAFORP) 0.00 

41351893 Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 0.00 

41351921 Fondo Social para la Vivienda (FSV) 0.00 

41351935 Tesoro Público (DGT) 0.00 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 

41354001 Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 

41354935 Tesoro Público (DGT) 0.00 

41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 

41361001 Inversiones en Activos Fijos . 0.00 

41389 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

41389001 Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

41389935 Tesoro Público (DGT) 0.00 

42 Financiamiento de Terceros 4,550.70 

424 Acreedores Financieros 4,550.70 

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 4,550.70 

42451777 Acreedores Monetarios por Pagar 4,550.70 

Sub Total Título 65,961.70 

DEBE HABER 

258,142.00 195,986.67 

253,591.31 195,986.68 

66,283.00 4,872.00 

66,283.00 4,872.00 

66,283.00 4,872.00 

187,308.31 191,114.68 

153,483.50 155,864.37 

125,479.48 127,850.35 

730.28 740.28 

7,667.88 7,667.88 

1,417.85 1,417.85 

18,188.01 18,188.01 

29,111.46 30,536.96 

24,458.29 25,812.73 

4,653.17 4,724.23 

162.65 162.65 

162.65 162.65 

4,550.70 4,550.70 

4,045.99 4,045.99 

504.71 504.71 

4,550.69 (0.01) 

4,550.69 (0.01) 

4,550.69 (0.01) 

4,550.69 (0.01) 

258,142.00 195,986.67 
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3,806.37 

3,806.37 

o.oo 

0.00 

0.00 

3,806.37 

2,380.87 

2,370.87 

10.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,425.50 

1,354.44 

71.06 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 

0.00 

3,806.37 



Ramo de Relaciones Exteriores 

BALANCE DE COMPROBACION 

Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2017 

(EN DOLARES) 

Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

8 Obligaciones Propias 67,111.26 

81 Patrimonio Estatal 67,111.26 

811 Patrimonio 67,111.26 

81101 Patrimonio Gobierno Central 20,623.00 

81101001 Patrimonio Gobierno Central 20,623.00 

81107 Donaciones y Legados Bienes Corporales 17,717.42 

81107001 Donaciones y Legados Bienes Corporales 17,717.42 

81109 Resultado Ejercicios Anteriores 8,655.88 

81109022 Resultado del Ejercicio Anterior 2015 8,655.88 

81109023 Resultado del Ejercicio Anterior 2016 0.00 

81111 Resultado Ejercicio Corriente (9,385.04) 

81111999 Resultado Ejercicio Corriente (9,385.04) 

81113 Superávit por Revaluaciones 29,500.00 

81113001 Superávit por Revaluaciones 29,500.00 

83 Gastos de Gestión o.oo 

833 Gastos en Personal 0.00 

83301 Remuneraciones Personal Permanente 0.00 

83301001 Sueldos 0.00 

83303 Remuneraciones Personal Eventual 0.00 

83303001 Sueldos 0.00 

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 0.00 

83307001 Por Remuneraciones Permanentes 0.00 

83307002 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 

83309001 Por Remuneraciones Permanentes 0.00 

83309002 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios o.oo 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos O.DO 

83405001 Productos de Papel y Cartón 0.00 

83405002 Materiales de Oficina 0.00 

83405003 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 0.00 

83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes O.DO 

83409001 Productos Químicos o.oo 

83411 Minerales y Productos Derivados 0.00 

83411001 Minerales no Metálicos y Productos Derivados 0.00 

83411002 Minerales Metálicos y Productos Derivados 0.00 

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 

83419 Mantenimiento y Reparación 0.00 

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 0.00 

DEBE HABER 

178,420.20 247,177.99 

(9,385.04) (9,385.04) 

(9,385.04) (9,385.04) 

O.DO 0.00 

0.00 O.DO 

0.00 0.00 

0.00 O.DO 

0.00 (9,385.04) 

0.00 O.DO 

0.00 (9,385.04) 

(9,385.04) 0.00 

(9,385.04) 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

187,805.24 0.00 

155,864.37 o.oo 

33,381.97 0.00 

33,381.97 0.00 

106,958.03 0.00 

106,958.03 0.00 

6,217.36 0.00 

2,456.26 0.00 

3,761.10 0.00 

9,307.01 0.00 

2,253.16 O.DO 

7,053.85 0.00 

31,796.92 o.oo 

173.12 0.00 

33.98 0.00 

56.28 0.00 

82.86 0.00 

938.00 0.00 

938.00 0.00 

119.31 0.00 

90.00 0.00 

29.31 0.00 

388.90 0.00 

388.90 0.00 

2,892.75 0.00 

2,892.75 0.00 
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135,869.05 

67,111.26 

67,111.26 

20,623.00 

20,623.00 

17,717.42 

17,717.42 

(729.16) 

8,655.88 

(9,385.04) 

0.00 

0.00 

29,500.00 

29,500.00 

187,805.24 

155,864.37 

33,381.97 

33.,381.97 

106,958.03 

106,958.03 

6,217.36 

2,456.26 

3,761.10 

9,307.01 

2,253.16 

7,053.85 

31,796.92 

173.12 

33.98 

56.28 

82.86 

938.00 

938.00 

119.31 

90.00 

29.31 

388.90 

388.90 

2,892.75 

2,892.75 



Ramo de IR.elaciones Exteriores 

BALANCE DIE COMPROBACXOi\l 

Del 1 de !Enero al 31 de Julio del 2017 

(IEI\I DOLARES) 

Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

83421 Servicios Comerciales 0.00 

83421010 Impresiones, Pulllicaciones y Reproducciones 0.00 

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00 

83423001 Atenciones Oficiales 0.00 

83427 Pasajes y Viáticos 0.00 

83427002 Pasajes al Exterior 0.00 

83427004 Viáticos por Comisión Externa 0.00 

83429 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 

83429005 Servicios de Capacitación 0.00 

835 Gastos en Bienes Capitalizables 0.00 

83507 Maquinaria, Equipo y Mooiliario Diverso 0.00 

83507001 Molliliarios 0.00 

839 Gastos de Actualizaciones y Ajustes o.oo 

83955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 

83955001 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 

85 Ingresos de Gestión o.oo 

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas o.oo 

85603 Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 0.00 

85603935 Tesoro Púolico Nacional 0.00 

858 Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios o.oo 

85801 Tasas de Servicios Públicos 0.00 

85801006 Por Expedición de Documentos de Identificación 0.00 

85803 Derechos 0.00 

85803004 Por Exámen y Mátricula de Estudiantes 0.00 

85803099 Derechos Diversos 0.00 

85805 Venta de Bienes 0.00 

85805099 Venta de Bienes Diversos 0.00 

85807 Venta de Servicios Públicos 0.00 

85807002 Servicios de Educación y Salud 0.00 

85807099 Servicios Diversos 0.00 

859 Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes o.oo 

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 

85955001 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 

Sub Total Título 67,111.26 

DEBE HABER 

1,124.86 0.00 

1,124.86 0.00 

1,523.67 0.00 

1,523.67 0.00 

3,407.95 0.00 

1,987.95 0.00 

1,420.00 0.00 

21,228.36 0.00 

21,228.36 0.00 

143.94 0,00 

143.94 0.00 

143.94 0.00 

0.01 o.oo 

0.01 0.00 

0.01 0.00 

o.oo 256,563.03 

o.oo 176,388.02 

0.00 176,388.02 

0.00 176,388.02 

º·ºº 80,175.00 

0.00 3.00 

0.00 3.00 

0.00 2,730.00 

0.00 1,465.00 

0.00 1,265.00 

0.00 8.00 

0.00 8.00 

0.00 77,434.00 

0.00 77,374.00 

0.00 60.00 

o.oo 0.01 

0.00 0.01 

0.00 0.01 

08/08/2017 

Pag. 5 de 5 

SALDO 
ACUMULADO 

1,124.86 

1,124.86 

1,523.67 

1,523.67 

3,407.95 

1,987.95 

1,420.00 

21,228.36 

21,228.36 

143.94 

143.94 

143.94 

0.01 

0.01 

0.01 

256,563.03 

176,388.02 

176,388.02 

176,388.02 

80,175.00 

3.00 

3.00 

2,730.00 

1,465.00 

1,265.00 

8.00 

8.00 

77,434.00 

77,374.00 

60.00 

0.01 

0.01 

0.01 



Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Sueldos 

Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldos 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y cartón 

Materiales de Oficina 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Minerales y Productos Derivados 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

Minerales Metílicos y Productos Derivados 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Mantenimiento y Reparación 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Servicios Comerciales 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Atenciones Oficiales 

Pasajes y Viáticos 

Pasajes al Exterior 

Viáticos por Comisión Externa 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Servicios de capacitación 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Ramo de Relaciones Exteriores 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2017 

155,864.37 

33,381.97 

33,381.97 

106,958.03 

106,958.03 

6,217.36 

2,456.26 

3,761 .10 

9,307.01 

2,253.16 

7,053.85 

31,796.92 

173.12 

33.98 

56.28 

82.86 

938.00 

938.00 

119.31 

90.00 

29.31 

388.90 

388.90 

2,892.75 

2,892.75 

1,124.86 

1,124.86 

1,523.67 

1,523.67 

3,407.95 

1,987.95 

1,420.00 

21,228.36 

21,228.36 

143.94 

143.94 

(EN DOLARES) 

o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 
Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 

Tesoro Público Nacional 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 
Tasas de Servicios Públicos 

Por Expedición de Documentos de Identificación 

Derechos 

Por Exámen y Mátricula de Estudiantes 

Derechos Diversos 

Venta de Bienes 

Venta de Bienes Diversos 

Venta de Servicios Públicos 

Servicios de Educación y Salud 

Servicios Diversos 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 
Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

!SUB TOTAL INGRESOS 

176,388.02 
176,388.02 

176,388.02 

80,175.00 
3 .00 

3.00 

2,730.00 

1,465.00 

1,265.00 

8.00 

8.00 

77,434.00 

77,374.00 

60.00 

0.01 
0.01 

0.01 

256,563,03 

08/08/2017 

Pag. 1 de 2 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

º·ºº 

0.00 

0.00 

o.oo 



Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

F 

/ 
JEFE UFI 

Ramo de Relaciones Exteriores 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2017 

(EN DOLARES) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
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Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

Recursos 
�ondos 

Disponibilidades 

Anticipos de Fondos 

Deudores Monetarios 

�nversiones Financieras 
Deudores Financieros 

�nversiones en Existencias 

Existencias Institucionales 

�nversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 

Bienes no Depreciables 

TOTAL RECURSOS 

JEFE UFI 

Corriente 

1 1  92,805.411 

59,645.41 
29,000.00 

4,160.00 

1 1  1 75.6� 

175.65 

1 1  ·ºª 
.00 

1 1  46,694.3� 

11,694.36 

35,000.00 

139,675.42 

Ramo de Relaciones Exteriores 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 3 1  de Julio del 2017 

(EN DOLARES} 

Obligaciones 
�euda Corriente 

Depósitos de Terceros 

Acreedores Monetarios 

IFinanciamiento de Terceros 

Acreedores Financieros 

SUB TOTAL 

�atrimonio Estatal 

Patrimonio 

Resultado del Ejercido 

SUB TOTAL 

TOTAL OBUGACIONES 

1 1  

1 1  

1 1  

Corriente 
3,806.3� 

.00 
3,806.37 

·ºª 
.00 

3,806.37 

67,111.2� 

67,111 .26 

68,757.79 

135,869.05 

139,675.42 
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Ramo de Relaciones Exteriores 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31  de Ju l io  del 2017 

Un idad Financiera : 012 XEESFORD 
Agrupacion Operaciona l  de la  1 a la  4 

Fondos 

Disponibilidades 

Bancos Comerciales M/D 

Banco Comerciales M/D 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 

Fondos en Depósitos en Tesoro Público 

Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Anticipos a Empleados 

Deudores Monetarios 

D.M. x Venta de Bienes y Servicios 

D.M x Venta de Bienes y Servicios 

Inversiones Financieras 

Deudores Financieros 

(EN DOLARES) 

Crédito Fiscal por Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Crédito Fiscal 

Crédito Fiscal por Inversiones en Activos Fijos 

Crédito Fiscal 

Inversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 

Maquinaria, Equipo y Mobil iario Diverso 

Mobil iarios 

Maquinarias y Equipos 

Equipos Informáticos 

Depreciación Acumulada 

Maquinaría, Equipo y Mobil iario Diverso 

Bienes no Depreciables 

Obras de Arte, Libros y Colecciones 

Obras de Arte y Culturales 

TOTAL RECURSOS 
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92,805.41 

59,645.41 

2,380.87 

2,380.87 

57,264.54 

57,264 .54 

29,000.00 

29,000.00 

29,000.00 

4,160.00 

4,160.00 

4, 160.00 

175.65 

175.65 

156.94 

156.94 

18.71 

18 .71  

46,694.36 

1 1,694.36 

9 1,706.23 

49,231.30 

20,008.42 

22,466 .51  

(80,011.87) 

(80,011 .87) 

35,000.00 

35,000.00 

35,000.00 

139,675.42 



Ramo de Relaciones Exteriores 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Ju l io  del 20 17 

(EN DOLARES) 

Unidad Financiera : 0 1 2  IEESFORD 
Agrupacion Operacional de l a  1 a la  4 

(, 

Deuda Corriente 

Acreedores Monetarios 

A. M. x Remuneraciones 

Remuneraciones 

Instituto Salvadoreño de Formación Profesional (INSAFORP) 

A.M .  x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Tesoro Públ ico (DGT) 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Patrimonio Gobierno Central 

Patrimonio Gobierno Central 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 

Resultado Ejercicios Anteriores 

Resultado del Ejercicio Anterior 2015 

Resultado del Ejercicio Anterior 2016 

Superávit por Revaluaciones 

Superávit por Revaluaciones 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

TOTAL OBLIGACIONES 

JEFE UFI 
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3,806.37 

2,380.87 

2,370.87 

10.00 

1,425.50 

1,354.44 

71 .06 

67,111.26 

20,623.00 

20,623.00 

17,717.42 

17,717.42 

(729.16) 

8,655.88 

(9,385.04) 

29,500.00 

29,500.00 

68,757.79 

3,806.37 

67,111.26 

68,757.79 

139,675.42 



" 

Unidad Financiera : 012  IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

Ramo de Relaciones Exteriores 
ESTADO DE FLUJO DE FON DOS 

Del 1 de Enero a l  31 de  Ju l io  del 2017 
(EN DOLARES) 

FUENTES OPERACIONALES 254,433.38 0.00 
USOS OPERACIONALES 187,308.31 0.00 

ara:trlilllli"dll.lBi1111lill&a1k--·wíiWllll(flfíllOJ}J .,,._, .. (. 
FUENTES NO OPERACIONALES 4,872.00 0.00 
USOS NO OPERACIONALES 76,283.00 0.00 

JEFE UFI 

08/08/2017 
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Unidad Financiera : 012 IEESFORD 
Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 

D.M. x Tasas y Derechos 

D.M. x Venta de Bienes y Servicios 

D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

Depósitos Fondo de Actividades Especiales 

íi( 

Ramo de Relaciones Exteriores 

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION­

Del 1 de Enero al 31 de Jul io del 2017 

(EN DOLARES) 

. . . . . . -- - , ,�y�:¡ 

JEFE UFI 

2,733.00 

73,282.00 

176,388.02 

2,030.36 

4,872.00 

-
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

A. M.  x Remuneraciones 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

Anticipos a Empleados 

Depósitos Fondo de Actividades Especiales 

153,483.50 

29,111.46 

162.65 

4,550.70 

10,000.00 

66,283.00 
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RAMO DE RELACION ES EXTERIORES 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Reporte Acumu lado Del 1 de Enero a l  31 de Ju l io  del 2017  

( E N  DOLARES) 

Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 
Un idad F inanciera : 01 2 IEESFORD 

CODIGO CONCEPTO 

12  TASAS Y DERECHOS 

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 

JEFE UFI 

Total Rubro 

PRESUPUESTO 

3,403.00 

85,597.00 

89,000.00 

08/08/2017  
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DEVENGADO SALDO 
PRESUPUESTARIO 

2,733 .00 670.00 

77,442.00 8, 155.00 

80,175.00 8,825.00 



RAMO DE RELACIONES EXTERIORES 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de  Enero a l  31 de Julio del 2017 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 
Unidad F inanciera : 0 1 2  I EESFORD 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO 

1 2  TASAS Y DERECHOS . 3,403.00 

121  Tasas 3.00 

1 2106 Por Expedición de Documentos de Identificación 3.00 

122 Derechos 3,400.00 

12204 Por Exámen y Matrícula de Estudiantes 1,545.00 

1 2299 Derechos Diversos 1,855 .00 

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 85,597.00 

141 Venta de Bienes 8.00 

14199 Ventas de Bienes Diversos 8 .00 

142 Ingresos por Prestación de Servicios Públicos 85,589.00 

14202 Servicios de Educación y Salud 85,532.00 

14299 Servicios Diversos 57.00 

Total Rubro 89,000.00 

Total Cuenta 89,000.00 

Total Especifico 89,000.00 

/ JEFE UFI 

DEVENGADO 

2,733.00 

3.00 

3.00 

2,730.00 

1,465.00 

1,265.00 

77,442.00 

8.00 

8.00 

77,434.00 

77,374.00 

60.00 

80,175.00 

80,175.00 

80,175.00 

\ 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

670 .00 

0.00 

0.00 

670.00 

80.00 

590.00 

8, 155.00 

0 .00 

0.00 

8, 155 .00 

8, 158.00 

-3.00 

8,825.00 

8,825.00 

8,825.00 



RAMO D E  RELACIONES EXTERIORES 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPU ESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acu m ulado Del 1 de Enero al  31  de  Jul io del 2017 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 
Unid .  Presup. : 05 a la 81  
Linea : 0501  a la 8 1 01 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

5 1  Remuneraciones 273,945.00 155,864.37 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 168,120 .00 30,536.96 

61 Inversiones en Activos Fijos 5,600.00 162.65 

Total Rubro 447,665.00 186,563.98 

08/08/20 17  
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

1 18,080 .63 

137,583 .04 

5,437.35 

261,101.02 



RAMO DE RELACIONES EXTERIORES 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPU ESTARIA DI; EGRESOS 

Reporte Acum ulado Del 1 de Enero a l  31 de Jul io del 2017 

{EN DOLARES) 

Agrupac ion Operacional de la 1 a la 4 
Un id .  Presup. : 05 a la 81  
Linea : 0501 a la 8101  

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51  Remuneraciones 273,945 .00 155,864.37 

511  Remuneraciones Permanentes 60,922.04 33,381 .97 

5 1 101 Sueldos 59,329.76 33,381.97 

51 103 Aguinaldos 1,592 .28 0.00 

512  Remuneraciones Eventuales 186,582.48 106,958 .03 

51201 Sueldos 183,939 .63 106,958.03 

51203 Aguinaldos 2,642.85 0 .00 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 10,558 .21 6,217.36 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 4,025.25 2,456.26 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 6,532.96 3,761 . 10  

5 15  Contribuciones Patronales a Inst de  Seg Social Privadas 15,882.27 9,307.01 

5 1501 Por Remuneraciones Permanentes 3,716.47 2,253 . 16  

5 1502 Por Remuneraciones Eventuales 12,165.80 7,053.85 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 168,120.00 30,536.96 

541 Bienes de Uso y Consumo 7,631 . 16  202.43 

54101 Productos Al imenticios para Personas 101 .00 0.00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 1,037.02 0.00 

54105 Productos de Papel y Cartón 33.98 33.98 

54107 Productos Químicos 955.00 0.00 

54110  Combustibles y Lubricantes 295 .00 0.00 

5411 1  Minerales n o  Métal icos y Productos Derivados 90.00 0.00 

54112  Minerales Méta l icos y Productos Derivados 29.31 29.31  

541 14 Materia les de Oficina 248.68 56.28 

54115  Materia les Informáticos 286.55 0.00 

54116  Libros , Textos, Uti les de  Enseñanza y Publicaciones 2,278.42 82.86 

541 18 Herramientas, Repuestos y Accesorios 180.80 0.00 

54119  Materia les Eléctricos 361.60 0.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 1,733.80 0.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 33,781.71 5,541 .28 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 3,764. 16 2,892.75 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 1,081 . 19 0.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 1,799.46 0.00 

54310 Servicios de Al imentación 109.50 0.00 

54313 Impresiones, Publ icaciones y Reproducciones 6,884.10 1 ,124.86 

54314 Atenciones Oficiales 2,250 .84 1,523.67 

54316  Arrendamiento de Bienes Muebles 2,213.39 0.00 

54317  Arrendamiento de  Bienes Inmuebles 8,310.72 0.00 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

118,080.63 

27,540.07 

25,947.79 

1,592.28 

79,624.45 

76,981 .60 

2,642.85 

4,340.85 

1, 568.99 

2,771 .86 

6,575 .26 

1,463.31  

5, 1 1 1 .95 

137,583 .04 

7,428.73 

101.00 

1,037.02 

0.00 

955.00 

295.00 

90.00 

0.00 

192.40 

286.55 

2, 195.56 

180.80 

361 .60 

1,733.80 

28,240.43 

871.41 

1,08 1 . 19 

1,799.46 

109 .50 

5,759.24 

727. 17 

2,213.39 

8,310.72 



RAMO DE RELACIONES EXTERIORES 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPU ESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero a l  31  de Ju l io  del 2017 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional de la 1 a la 4 
Un id .  Presup. : 05 a la 81 
Linea : 0501 a la 8101  

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 7,368.35 0.00 

544 Pasajes y Viáticos 1 1,132 .35 3,407.95 

54402 Pasajes al Exterior  5,990.82 1,987.95 

54404 Viáticos por Comisión Externa 5, 141 .53 1,420.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 115,417.84 21,228.36 

54505 Servicios de Capacitación 83,852.84 21,228.36 

54507 Desarrol los Informáticos 22,565.00 0.00 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 9,000.00 0.00 

549 Crédito Fiscal 156.94 156.94 

54901 Crédito Fiscal 156.94 156.94 

61  Inversiones en  Activos Fijos 5,600.00 162.65 

6 1 1  Bienes Muebles 4,581 .29 143.94 

61101  Mobil iarios 381 . 29 143.94 

61 104 Equipos Informáticos 4,200.00 0.00 

614 Intangibles 1,000.00 0.00 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 1,000.00 0.00 

619 Crédito Fiscal 18.71 18.71 

61901 Crédito Fiscal 18.71 18.71 

Total Rubro 447,665.00 186,563.98 

Total Cuenta 447,665.00 186,563.98 

Total Especifico 447,665.00 186,563.98 

JEFE UFI 
\ '  

08/08/2017 

Pag .  2 de 2 

SALDO 
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7,368.35 

7,724.40 

4,002.87 

3,721.53 

94, 189.48 

62,624.48 

22,565.00 

9,000.00 

0.00 

0.00 

5,437.35 

4,437.35 

237.35 

4,200.00 

1,000.00 

1,000.00 

0.00 

0.00 

261,101.02 

261,101.02 

261,101.02 


